[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
						РЕШЕНИЕ
 28 марта  2019года								№  285-6РС

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Бабаюртовский район»

В целях приведения Устава муниципального района «Бабаюртовский район»  в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ, от 31 декабря 2017 г. № 503-ФЗ, от 29.12.2017 N 443-ФЗ, от 06.02.2019 г №3-ФЗ Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:
	В Устав муниципального района «Бабаюртовский район» внести следующие изменения и дополнения:
1. В статье 7:
	а)  пункт 5 части 1  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
	б) в пункте 7.1 части 1  после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
	в) пункт  15 части 1 изложить в следующей редакции: «15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории  муниципального района;»;
	г) пункт 2 части 2  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами "организация дорожного движения,";
	д) пункт  12 части 2 изложить в следующей редакции: «12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

	2.В  пункте  1 части 6  статьи 29  слова «садоводческого,    огороднического,    дачного потребительских кооперативов,»	исключить ;

	3. В  пункте  1 части 7  статьи 31  слова «садоводческого,    огороднического,    дачного потребительских кооперативов,»	исключить ;
	II. Настоящий Проект решение направить Главе муниципального района для подписания и обнародования.
	III. Настоящий Проект решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».
	IY. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по настоящему Проекту решение, а также порядка участия граждан в его обсуждении, так как  в Устав  муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  федеральных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
	Y. Внести на очередное заседание Собрания депутатов муниципального района настоящий Проект решения для его рассмотрения, но не ранее, чем за 30 дней со дня опубликования Проекта решения.

 Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        	А.А.Акмурзаев
 Глава муниципального района                                           Э.Г. Карагишиев
image1.png